
‭Entgeltinformation‬

‭Name des Kontoanbieters: Klarna Bank AB, German Branch‬

‭Kontobezeichnung: Klarna Basiskonto‬

‭Datum: 30. Oktober 2023‬

‭●‬ ‭Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem‬
‭Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten‬
‭vergleichen können.‬

‭●‬ ‭Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen.‬
‭Umfassende Informationen erhalten Sie in unseren Grundlegende vorvertragliche‬
‭Informationen und dem aktuellen Preis- und Leistungsverzeichnis.‬

‭●‬ ‭Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.‬

‭Dienst‬ ‭Entgelt‬

‭Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste‬

‭Kontoführung‬
‭[Klarna Bankkonto]‬

‭Umfasst ein‬
‭Dienstleistungspaket‬‭bestehend‬
‭aus:‬

‭-‬ ‭Zugriff auf das Konto‬
‭mittels Klarna App‬

‭-‬ ‭SEPA-Überweisungen und‬
‭Daueraufträge per Klarna‬
‭App, SEPA-Lastschriften‬

‭Monatlich                                               EUR 4,99‬
‭Jährliches Gesamtentgelt                 EUR 59,88‬
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‭Über diese Anzahl hinausgehende‬
‭Dienste werden getrennt in‬
‭Rechnung gestellt.‬

‭Zahlungen (ohne Karten)‬

‭Überweisung‬

‭Gutschrift einer Überweisung‬

‭Dauerauftrag‬

‭Lastschrift‬

‭Berechtigte Ablehnung der‬
‭Einlösung einer Lastschrift‬

‭Berechtigte Ablehnung der‬
‭Ausführung eines‬
‭Überweisungsauftrags‬

‭in Euro innerhalb des‬
‭EWR und der Schweiz‬

‭in Euro innerhalb des‬
‭EWR und der Schweiz‬

‭Einrichtung, Änderung,‬
‭Löschung‬

‭pro Ablehnung‬

‭kostenlos‬

‭kostenlos‬

‭kostenlos‬

‭kostenlos‬

‭EUR 2,00‬

‭kostenlos‬

‭Karten und Bargeld‬

‭Ausgabe einer Debitkarte‬
‭[virtuelle Klarna Bankkarte]‬

‭Ausgabe einer Debitkarte‬
‭[physische Klarna Bankkarte]‬

‭Ausgabe einer Kreditkarte‬

‭Bargeldeinzahlung‬

‭Bargeldauszahlung‬

‭Bargeldauszahlung mit der‬
‭Debitkarte‬‭[Klarna Bankkarte]‬
‭am Geldautomaten‬

‭pro Abhebung‬

‭kostenlos‬

‭EUR 7,99‬

‭Dienst nicht verfügbar‬

‭Dienst nicht verfügbar‬

‭Dienst nicht verfügbar‬

‭EUR 2,00‬
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‭Bargeldauszahlung mit der‬
‭Debitkarte‬‭[Klarna Bankkarte]‬
‭an fremden Geldautomaten‬
‭in Fremdwährung‬

‭Bargeldauszahlung mit der‬
‭Kreditkarte am Geldautomaten‬

‭Bargeldauszahlung mit der‬
‭Kreditkarte an fremden‬
‭Geldautomaten in Fremdwährung‬

‭Einsatz der Debitkarte‬
‭[Klarna Bankkarte]‬‭zum Bezahlen‬
‭in Fremdwährung‬

‭Einsatz der Kreditkarte zum‬
‭Bezahlen in Fremdwährung‬

‭pro Abhebung‬ ‭EUR 2,00‬
‭+ 1,6 %‬

‭vom Umsatz‬

‭Dienst nicht verfügbar‬

‭Dienst nicht verfügbar‬

‭kostenlos‬

‭Dienst nicht verfügbar‬

‭Überziehungen und damit verbundene Dienste‬

‭Eingeräumte Kontoüberziehung‬

‭Geduldete Kontoüberziehung‬

‭Dienst nicht verfügbar‬

‭6,5 % p.a.‬

‭Informationen über zusätzliche Dienste‬
‭Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket‬
‭inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)‬

‭Dienst‬ ‭Entgelt‬

‭Bestellung einer Ersatzkarte‬

‭Verwahrentgelt für Kontoguthaben‬
‭über 500.000€‬4

‭EUR 10,00‬

‭0,5% p.a.‬

‭4‬ ‭Gilt nur für Kunden, die ihr Konto nach dem 09. Februar‬‭2021 eröffnet haben.‬
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